
 

Uchwała Nr XXXIV/229/2018 
Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 27 marca 2018 r. 

 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiary godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów szkół  

i nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach  
oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
dla pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r. poz.1875 ze zm.), art. 42 ust.7  
pkt 2 i  3,  w związku z art. 91d pkt 1, ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2017r. poz. 1189 ze zm.) Rada Gminy Grzegorzew 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek, tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów szkół  
i nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Grzegorzew w sposób określony w ust.2. 

 
2. Obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określonych  

w art. 42 ust.3 ustawy Karty Nauczyciela w określonym poniżej rozmiarze: 
 
Lp. Stanowisko  Rozmiar obniżki w 

tygodniowym 

obowiązkowym 

wymiarze godzin 

zajęć 

Tygodniowy 

obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć  

po udzielonej 

obniżce 

1. Dyrektor szkoły podstawowej 13 5 
2. Dyrektor zespołu szkół 13 5 
3. Wicedyrektor  

szkoły/zespołu 
8 10 

4. Drugi wicedyrektor  
szkoły/ zespołu 

8 10 

5. Kierownik świetlicy szkolnej 12 14 

 
3. Obniżony wymiar godzin, o którym mowa w ust. 2 dotyczy również 

nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym, że obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 

zastępstwo na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym 
nauczyciel zaprzestał pełnić zastępstwo na tym stanowisku. 
 

 
 



 

- 2 - 
 

 
§ 2. 

Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

1) dla pedagoga 22 godziny 
2) dla psychologa 22 godziny 

3) dla logopedy 22 godziny 
4) dla terapeutów pedagogicznych 22 godziny 
5) dla doradców zawodowych 22 godziny. 

 
                                          § 3. 

Traci moc uchwała Nr XXIII/122/2012 Rady Gminy Grzegorzew z dnia                       

29 października 2012r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla kadry kierowniczej 

oraz przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze 
zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin. 
 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

 
§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018r.  i podlega publikacji  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

                                                  

                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

          /-/  Waldemar Banasiak 

       


